
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 748  del 13/05/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Manifestazione  d`interesse,  per  soli  titoli,  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  di

medici specializzandi iscritti a partire dal secondo anno di specializzazione in Anestesia

e Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata e continuativa con

durata  non  oltre  il  31/12/2024  -  salvo  proroghe,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  di

Anestesia,  Rianimazione  e  Terapia  Antalgica  del  D.A.I.  Anestesia,  Nefrologia,

Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore  dell`A.O.U ``Federico II``. Esecut

ivita` immediata  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Manifestazione d`interesse,  per  soli  titoli,  per  la  formulazione  di  una graduatoria  di  medici

specializzandi  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di  specializzazione  in  Anestesia  e

Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata e continuativa con durata non

oltre il 31/12/2024 - salvo proroghe, per le esigenze dell`U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e

Terapia Antalgica del D.A.I. Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e

del Dolore  dell`A.O.U ``Federico II``. Esecutivita` immediata    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n.328 del 28/02/2024 questa A.O.U. ha indetto un 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti 

di  Dirigente  Medico  di  Anestesia  e  Rianimazione,  per  le  esigenze  del  DAI  di  Anestesia, 

Nefrologia,  Chirurgie  specialistiche,  Cure  Intensive  e  del  dolore  dell’A.O.U.  Federico  II,  

pubblicato  sul  BURC  n.23  del  11.03.2024  e  per  estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.35  del 

30/04/2024;

Preso atto che  il  termine  di  scadenza  di  presentazione  delle  domande  al  suddetto  Concorso  è  fissato  al  

30.05.2024 e che il 06/06/2024 sarà effettuato il  sorteggio del componente della Commissione 

esaminatrice ad opera di questa AOU;

Viste le note prott. vari, ultima delle quali la nota prot. n.7840 del 07/02/2024, con cui il Direttore del  

D.A.I.  di  Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del  Dolore,  nonché 

dell’U.O.C.  di  Anestesia  e  Rianimazione  afferente  al  suddetto  D.A.I.,  nel  relazionare  sulle 

ulteriori  cessazioni  dal  servizio  di  personale  anestesista-rianimatore  intervenute  e  che 

interverranno  nel  corso  dell’anno,  ha  evidenziato  le  ripercussioni  negative  che  la  carenza  di 

personale anestesista sta determinando sulle attività assistenziali;

Considerata la necessità di reclutare personale medico anestesista, nelle more dell’espletamento del Concorso 

Pubblico in argomento;

Viste la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, comma 268, come modificato dall’art. 3 bis del D.L. n. 198/2022 

convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  14/2023 e  ss.mm.ii  che  ha  previsto“Al  fine  di  

rafforzare strutturalmente i servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di  

consentire la valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio  

anche durante l'emergenza da COVID-19, gli enti del Servizio sanitario nazionale, nei limiti di  

spesa  consentiti  per  il personale  degli  enti  medesimi… verificata  l'impossibilità  di utilizzare 

personale già in servizio, nonché di ricorrere agli idonei collocati in graduatorie concorsuali in  

vigore, possono avvalersi … limitatamente ai medici specializzandi di cui al comma 1, lettera a),  

del medesimo articolo, e 2-ter, commi 1 e 5, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito,  

con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, anche mediante proroga, non oltre il 31  

dicembre 2024, degli incarichi conferiti ai sensi delle medesime disposizioni”

 la nota prot. aziendale n.25295 del 30/04/2024 con cui questa Azienda, nelle more dell’espletamento 

del suddetto Concorso, ha chiesto all’AORN San Giuseppe Moscati, all’AO San Pio e all’IRCSS 

Fondazione Pascale di poter utilizzare le graduatorie di Anestesisti  esistenti presso le predette 

Aziende;

Dato atto dell’impossibilità  di  utilizzare  personale  già  in  servizio e  dell’esito  negativo,  ai  fini  succitati,  

dell’utilizzo delle suddette graduatorie vigenti in Regione Campania;

Ritenuto  necessario, per  quanto finora esposto,  di  prendere  atto  della  carenza di  personale  di  D.M.  di  

Anestesia e Rianimazione, così come descritta dal Direttore dell’ D.A.I. di Anestesia, Nefrologia, 

Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore e, pertanto, nelle more dell’espletamento del 

Concorso  Pubblico,  di  dover  indire  una  manifestazione  d’interesse,  per  soli  titoli,  per  la 

formulazione di una graduatoria di medici  specializzandi iscritti  a partire dal secondo anno di  

specializzazione in Anestesia e Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata  

e continuativa, con durata non oltre il 31/12/2024 – salvo proroghe, per le esigenze dell’U.O.C. di  

Anestesia,  Rianimazione  e  Terapia  Antalgica  del  D.A.I.  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie 

Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore dell’A.O.U “Federico II”;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel  

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Di  indire  –  nelle  more  dell’espletamento  del  Concorso  Pubblico  indetto  da  questa  A.O.U.  con 

Deliberazione n.328 del 28/02/2024,  con le modalità indicate nell’allegato bando che forma parte 

integrante  della  presente  Deliberazione  –  manifestazione  d’interesse,  per  soli  titoli,  per  la 

formulazione  di  una  graduatoria  di  medici  specializzandi  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di  

specializzazione in Anestesia e Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata e  

continuativa,  con  durata  non  oltre  il  31/12/2024  –  salvo  proroghe  eventualmente  necessarie  e 

consentite  dalla  normativa,  per  le  esigenze  dell’U.O.C.  di  Anestesia,  Rianimazione  e  Terapia 

Antalgica del  D.A.I.  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie Specialistiche,  Cure Intensive e del  Dolore 

dell’A.O.U “Federico II”;

2. Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

3.  Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

4. Di  procedere alla  pubblicazione del  bando di  cui  al  punto 1)  sul  sito  web aziendale  dell’A.O.U 

“Federico II”, consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it.

5. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui fondi del Bilancio Aziendale.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

                Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di  indire  –  nelle  more  dell’espletamento  del  Concorso  Pubblico  indetto  da  questa  A.O.U.  con 

Deliberazione n.328 del 28/02/2024,  con le modalità indicate nell’allegato bando che forma parte 

integrante  della  presente  Deliberazione  –  manifestazione  d’interesse,  per  soli  titoli,  per  la 

formulazione  di  una  graduatoria  di  medici  specializzandi  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di  

specializzazione in Anestesia e Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata e  

continuativa,  con  durata  non  oltre  il  31/12/2024  –  salvo  proroghe  eventualmente  necessarie  e 

consentite  dalla  normativa,  per  le  esigenze  dell’U.O.C.  di  Anestesia,  Rianimazione  e  Terapia 

Antalgica del  D.A.I.  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie Specialistiche,  Cure Intensive e del  Dolore 

dell’A.O.U “Federico II”;

2. Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

3.  Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

4. Di  procedere alla  pubblicazione del  bando di  cui  al  punto 1)  sul  sito  web aziendale  dell’A.O.U 

“Federico II”, consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it.

5. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui fondi del Bilancio Aziendale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Manifestazione d`interesse, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria di

medici specializzandi iscritti a partire dal secondo anno di specializzazione in

Anestesia e Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata e

continuativa con durata non oltre il 31/12/2024 - salvo proroghe, per le esigenze

dell`U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica del D.A.I. Anestesia,

Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore  dell`A.O.U ``Federico

II``. Esecutivita` immediata  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.

Anno

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 748  del 13/05/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Manifestazione  d`interesse,  per  soli  titoli,  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  di

medici specializzandi iscritti a partire dal secondo anno di specializzazione in Anestesia
e Rianimazione, cui conferire incarichi di collaborazione coordinata e continuativa con
durata  non  oltre  il  31/12/2024  -  salvo  proroghe,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  di
Anestesia,  Rianimazione  e  Terapia  Antalgica  del  D.A.I.  Anestesia,  Nefrologia,
Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore  dell`A.O.U ``Federico II``. Esecut
ivita` immediata  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
13/05/2024

E’ divenuta esecutiva il 13/05/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-13T14:41:09+0200
	Iazzetta Giacomo




